Ano 15   N° 3796 Página 9

Divulgação quarta-feira, 21 de janeiro de 2026 Publicação quinta-feira, 22 de janeiro de 2026

Publique-se.

[1] SS 5505 - STF

FISCALIZADOS

AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS DO MUNICÍPIO DE
SORRISO

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2025

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2024.
PARTES: CONTRATANTE: A AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS DE SORRISO – AGER/SORRISO, CNPJ:
33.981.065/0001-14; CONTRATADA: V.CAR VEICULOS LTDA, CNPJ: 11.644.975/0001-79.
Objeto: PRIMEIRO ADITIVO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES DESTINADO
AO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DESTA AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS DE SORRISO (AGER
SORRISO).
VALOR GLOBAL: R$ 46.729,08 (quarenta e seis mil setecentos e vinte e nove reais e oito centavos) que serão pagos em 12 (doze) parcelas
mensais e consecutivas de R$ 3.894,09 (três mil oitocentos e noventa e quatro reais e nove centavos).
VIGÊNCIA: 14/12/2026 a 13/02/2027.

AGÊNCIA REGULADORA INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO ESTADO DE MATO
GROSSO-ARIS-MT

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 01/2026

A Agência Reguladora Intermunicipal de Saneamento do Estado de Mato Grosso – ARIS – MT, inscrita no CNPJ sob o nº 39.323.733/0001-00,
localizada na Avenida Historiador Rubens de Mendonça n.º 1.710 - Centro Empresarial Paiaguás – sala 1510 em Cuiabá-MT, torna público que,
atendendo ao princípio da publicidade estabelecido na CF/88, art. 37 “caput” e no Art. 5ª da Lei 14.133/2021, que intenciona realizar a
contratação por DISPENSA DE LICITAÇÃO (Lei federal nº 14.133/2021, Art. 75, II, § 2º e Decreto Federal nº 12.343 de 30/12/2024),  a empresa
Lidera Tecnologia e Gestão LTDA, CNPJ: 23.969.313/0001-58, para prestação de serviços de manutenção corretiva em 01 (uma) impressora,
patrimônio nº 0001, modelo Brother DCP-L2540DW, pertencente à ARIS-MT, incluindo mão de obra, diagnóstico, ajustes, substituição de peças
(quando necessário) e testes finais, visando o restabelecimento do pleno funcionamento do equipamento, no valor total de R$ 960,00
(novecentos e sessenta reais), conforme condições e exigências estabelecidas no Processo Administrativo ARIS nº 01/2026.

Informamos que demais informações poderão ser obtidas via e-mail: aris.arismt@gmail.com e na sede da Agência Reguladora Intermunicipal de
Saneamento do Estado de Mato Grosso – ARIS-MT, sito a Avenida Historiador Rubens de Mendonça n.º 1.710 - Centro Empresarial Paiaguás –
sala 1510 em Cuiabá-MT, no horário de expediente.

Cuiabá-MT, 20 de janeiro de 2026.

WEMER FRANCIS RODRIGUES DA SILVA

Diretor Presidente – ARIS-MT

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

Publicação Oficial do Tribunal de Contas de Mato Grosso - Lei Complementar 475 de 27 de setembro de 2012
Coordenação: SECRETARIA-GERAL DE PROCESSOS E JULGAMENTOS - Telefone: (65)3613-7678 - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro , S/N, Edifício Marechal Rondon - Centro Político Administrativo - Cuiabá-MT CEP 78049-915